

Kurier Warszawski.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Dnia 24 z: m: JÓ. Xiążę Namiesnik Królewski zanominował 12 członków do Kapituły Augustowskiej, przez JW. P r y m a s a erygowanej, na mocy od stolicy Apostolskiej Jemu udzielonej. —

z Dniem 1 Października, Sąd Appellacyjny iako pb ukończonych Ferjach we wszystkich wydziałach rozpoczął zwykłe Sądownictwo. Nowo nominowani Sędziowie Trybu: Cywillnego Woje: Mazow: na zastępców Sędziów Appellacyjnych to jest JW: *Paprocki i Drzewiecki*, tudzież *W. Hoffmann* Assessor Trybunału na Podprokuratora i *Buczyński* Assessor Sądu sprawiedliwości karzącej Woje: wództw Mazowiecki: i Kaliskie: na zastępcę Podpisarza wykonali stosowną do swych obowiązków przysięgę.

Wczoraj w Kościele Metropolitalnym JW. Cz y ż e w s k i Senator, Biskup Augustowski, dawał ślub *W. Wincente: Kamińskiemu* z JPanną *Helena Kóndrą*.

P. Titus drugi raz występując na scenę tu tejszą odbierał zasłużone i nierównie liczniejsze niż pierwszym razem oklaski. Taniec jego układu są pełne gustu, a nadto uprzyjemnia i piękna stosowna muzyka.

Mam honor uwiadomić Prześwietną Publiczność: iż pietwysza kontynuacja nowych ksią ż e k niemieckich mojej *Biblioteki do czytania publicznego*, już nastąpiła, i nowy katalog o n y c h z e z druku wyszedł, który PP. Abonentom bezpłatnie wydanym zostaje. Ulica Nowo Senatorska Nr: 477. Spiess.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Sd Granic Tureckich.

Turcy ciągle pustoszą Wołoszczyznę, zno-

wu wiele wsi i kilka miasteczek spalili, a w *Bukarescie* zamordowali kilkunastu Greków — Grecka Flota złożona z 90 żagli posunęła się ku Flocie Tureckiej, Grecy otrzymali za siłki wstątkach palnych od Ameryki północnej — z Morei dochodzą coraz pomysłniejsze wiadomości dla Greków. Plan Churszyda Bazy który chciał Greków wypędzić z Morei, zupełnie mu się nieudał, czytamy bowiem w Gazecie Berlińskiej iż tenże Churszyd już jest wypędzony z Koryntu i uszedł do Iarysy albo do Trykolla, które to dwa ważne miejsca posiadają ieszcze Turcy za pomocą Anglików. — Podług listów z Wenecji, mocna Flota Grecka okazuje się od strony południowej Morei, i zdaje się iak gdyby zbliżała się ku przylądkowi *Paia*, wciaśninie *Lepanto*, aby tam napaść na flotę Turecką. Podług zapewnień doszłych także do Wenecji, Flota Turecka ma się znajdować w dobrym stanie i w korzystnem miejscu. — Wiadomości o statnie z Morei były z d, 24 Sierpn: donoszą zaś że Rząd Grecki w ostatnich wypadkach okazał wielką energią i odwagę. Odparcie Turków wkracających do Peloponezu urządzonem było z największą rozważą, tak dalece że ten piękny kraj który już Turcy mieli za odzyskany, znowu dla Greków ocalono został. Znadzwyczajnym zapałem spieszyli Grecy na ratunek zagrożonej Ojczyzny, wkrótkim czasie z ochotników znaczny korpus został utworzony, a pomiędzy przybywających woźowników rozdano oręża leżące w składach. Nad nowo utworzonymi: hufcami oddano dowództwo walecznemu *Kollokotroniemu*. Doszła także wiadomość że dnia 21 Sier: *Korynti* i egę *Cytadella* na powrót prze-

szły wręce Greków. Dotychczas stoi korpus Grecki w Tessalji, i inny ieszcze w *Wliwadji*, te dwa korpusy będące z tyłu wojsk Tureckich tak są urządzone iż Muzulmanie znajdując się w tej chwili pomiędzy dwoma ogniami. Jeszcze inny korpus tworzy się w *Akarnanji*, nad którym ma dowództwo *Xże Mauro Kordato*, iego główna kwatery jest w *Rachari* gdzie odbyła się wielka rada woienna względem dalszych działań, na tej radzie znajdował się Jenerał *Norman*. Teraz Grecy na wszystkich punktach chcą walczyć z pewnością — z Stambułu odebrane wiadomości aż do d, 26 Sierp: donoszą przeciwnie wieści, że sprawa Greków upadła, obrady Senatu ustały, a wielu Senatorem głowy ucięto, że mieszkanicy miast i wsi Greckich oddają dobrowolnie swych naczelników wręce Turków, i że wyspy Archipelagu wysłały deputacją prosiąc o przebaczenie etc. — z *Londynu*.

Znany dowódca rewolucjonistów Irlandzkiej *Rock*, skazany na śmierć, ieszcze żyje, gdyż w chwili wykonania wyroku przyszedł rozkaz wstzymania egzekucji, niewiadomo ieszcze co się z nim stanie — Znaczny majątek zamordowanej *Zydówki Donati* i jej sławna galerja obrazów, podług prawa stałą się własnością Króla, bo żaden nie zgłosił się krewny. — Nowe prawo względem Małżeństw powszechnie niepodobna się Anglikom, i uważają że teraz mniej zawiera się ślubów małżeńskich. — Pojazd parowy wynalazku *P. Griffiths* jest przedmiotem powszechnej ciekawości, ma on długości 27 stóp, Stangret może nim wędług woli kierować na wszystkie strony, przez godzinę ten powóz uieżdza przeszło 5 mil angi: mając na sobie oprócz kilku osób, 3 be-

czek ciężaru. — w Irlandji po kilku spokojnych chwilach, znnowu rozszerzała się zaburzenia; kilka miasteczek i kilkanaście wsi tudzież wielką ilość zboża spalono. —

z Niemiec.

Królewicz Następca Tronu Bawarskiego wyjeżdża do Włoch, gdzie całą zimą przepędzi. — Baron Szacler w Auszpurgu zaczynaąc rok 61 swego życia darował Magistratowi 88000 zł: pol: iako fundusz dla Sierot wyznania Ewangelickiego, oraz na reperację domu Sierot 8000, niece zaś dawniej na tenże przedmiot ofiarował 12000. — w Nassau pewna Niemiasła zamordowała troje swoich Dzieciak najokropniejszym sposobem, popełniła zaś to zabójstwo w nadziei iż Mąż sprawiedliwym gniewie za to ją zabię, a iako zabójca zostanie stracony; spodziewała się przytem iż wkrótce w Niebie połączona z całą Rodziną doznawać będzie ciągłego szczęścia; niepoetycznie za zbrodnią swego czynu (zapewne dostała pomieszania zmysłów). — Towarzystwo Sztutgardzkie wspierające Greków postanowiło zebrać Bataljon Cudzoziemców dla Greka *Kephellos* który walczył w sprawie Niemieckiej pod Lipskiem; ten Bataljon ma się składać z 600 Ludzi znanych z dobrej konduity: iuż 4000 sztuk rozmaitej broni zebrało toż towarzystwo. —

z Paryża.

Słychać iż P. Szatobriand oczekiwać będzie na przybycie z Londynu Księcia Wellingtona i obadwa razem pojadą na Kongres. Instrukcje dane pełnomocnikom Angielskim i Francuzom iak mają postępować na Kongresie, będą publicznie ogłoszone, i iuż mają być w części umieszczone w gazetach Londyńskich. — w Remi obchodzone uroczyste doroczną pa-

miątkę na cześć Dziewicy Orleańskiej. — w *Baionie* pomnażają się pułki Francuzkie, wojsko tak iak w czasie wojny zostało w ustawicznym czuwaniu. w *Perpignan* urządza się Arsenal, *Montlouis* umacniają z pospiechem. — z Hiszpanji donoszą że w Katalonji znajduje się do 35,000 wojska rojalistów. — Mówią że z Hiszpanji wkrótce na Kongres do Weroni będzie wysłany ex Minister *Labrador*. — w Kale 57 pułk linjowy obchodził uroczystość imienin Królewskich, postawiono popiersie Monarchy, chciało ie uwieńczyć laurem, lecz lauru nie było, na co ieden z starych Grenadierów zawołał „Koledzy! złożmy laur z bagnetów, biada temu kto by się targnął na tę chlubną ozdobę, z *Madrytu*.”

Król ciągle bawi w Zamku niewyjeżdżając nigdzie, zdrowie Królowej niestety! codziennie się pogorsza. — Bataljon Gwardji wysłany do Tolowary, od małej sprzeczki wdał się w walkę z Milicją, przyczem Żołnierze tegoż bataljonu wołali *zniszczyć Konstytucją! zniszczyć Liberalistów!* poczem wielu tychże Gardzistów dezertowało. — Rząd wydał rozkaz aby uwięziono wszystkich Zakonników nieobecnych w swych Klasztorach. —

DONIESIENIA

Zawiadania się interesowana Publiczność iż hammernia ś.p: Andrzeia Rayzachera w Strogowie w Powie Rawskiim położona, iak dawniej tak i teraz czynną zostaje. Dostanie tam w każdym czasie, nietylko miedzi wykutej do wszelkich wyróbek kotlarskich, ale oraz gotowej roboty kotlarskiej, iakoto: aparaty i kotły gorzelniane. | Przytem wzywa się wszyscy debitorowie masy ś.p: Andrzeia Rayzachera, aby wskutek ogłoszenia przez

pismo publiczne w *Men Lipen r:* b: zrobionego, uścili się z swych należitości najdalej za miesiąc od dnia dzisiejszego rachując, albo na miejscu w Strogowie, albo (komu dogodniej) w Warszawie na ręce i za kwitem podpisanego Opiekuna przy ulicy Bielańskiej Nr: 596 mieszkającego; w przeciwnym razie kroki prawne przewidziane zostaną. w Strogowie d, 1 Paździer: 1822 Tekla z *Kobylańskich Rayzacherowa*. Jgnacy *Bobo* Opiekun.

w D, 4m: i r:b: o godzinie 3 zpołudnia na targu publicznym Muranow zwanym, sprzedane będą przez publiczną licytacją rozmaite ruchomości, iakoto: stoły, stolki, firanki od okien, i: t: p: zagotowe pieniądze. S. Osipowski

Właściciel Parosola zostawionego w składzie win pod Nr: 484 przy ulicy Miodowej w piwnicy, za opowiedzeniem szczególnych znaków każdego czasu odebrać takowy może. Kto znalazł księżeczkę rejestrową branego mięsa, u Rzeznika P. Suszczyńskiego przez Marjanę Kryger, niech będzie łaskaw. odda na Nowolipie pod Nr: 2476.

Jadącym Pocztą, traktem do Brześcia Litewskiego, między Miedzerzycem a Białą, 28 Wrześ: zginął piesek, rodzaju małych wyżełków angielskich: z biało-kasztanowatemi uszami, kilka plamkami na tyle, i długimi białym uciętym ogonem; kto by go znalazł, lub wiedział o nim, donoszący do pałacu na Krakowskie Przedmie: Krasińskiego, przyzwolą otrzyma nadgodę.

w Starem mieście w kamienicy przy ulicy S. Jańskiej pod Nr: 8 iest drugie piętro całe lub częściami z potrzebami wygodami do najęcia od S. Michała r: b: za umiarkowaną cenę D, 1 Paździer: stopni ciepła 8.

Teatr. Dziś Traiedja *Dziewica Orleańska*.